ПРОТОКОЛ
организационного собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе городского округа Спасск-Дальний

22.02.2017 г.		   	13.45 час.                        Лекционный зал Администрации
   городского округа Спасск-Дальний

Состав депутатской фракции  -  17 членов
Присутствуют членов (список прилагается) – 14
Отсутствует  -  3
СЛУШАЛИ:
Председателя депутатской  фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Федун Д.В.
Федун Д.В.: Сегодня на заседании фракции присутствуют 14 депутатов - членов фракции, таким образом, заседание фракции правомочно. Предлагаю открыть заседание, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.
СЛУШАЛИ: Утверждение повестки дня собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний.
Федун Д.В.: Предлагается следующая повестка дня сегодняшнего собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний. Всего 14 вопросов:
1.	«О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 26.03.2013 №18 «Об условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих городского округа Спасск-Дальний».
Докладывают:
Богинский Евгений Эдуардович, руководитель аппарата Администрации городского округа;
Кобзарь Валерий Валерьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления.
2.	 «О внесении изменений в решение Думы  городского округа Спасск – Дальний от 28  ноября 2012 г. № 101 «Об утверждении Комплексной программы социально-экономического развития  городского округа  Спасск - Дальний на 2012-2020 годы».
Докладывают:
Бегунков Геннадий Константинович, начальник управления экономики и муниципального заказа;
Кухарчук Евгений Николаевич, председатель комиссии по экономической политике и муниципальной собственности.
3.	«О внесении изменений в решение  Думы городского округа Спасск-Дальний от 01 декабря 2016 г. № 81-НПА «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний на 2017 год».
Докладывают:
Петик Инна Борисовна, начальник управления земельных и имущественных отношений;
Кухарчук Евгений Николаевич, председатель комиссии по экономической политике и муниципальной собственности.
4.	«О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 08 октября 2013 года № 89 «Об утверждении Перечня муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний, предназначенного для предоставления в долгосрочную аренду субъектам малого и среднего  предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
Докладывают:
Петик Инна Борисовна, начальник управления земельных и имущественных отношений;
Кухарчук Евгений Николаевич, председатель комиссии по экономической политике и муниципальной собственности.
5.	«О внесении  изменений  в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от  28  января  2013  года   № 05  «Об  утверждении Положения о предоставлении в аренду муниципального имущества  городского  округа  Спасск - Дальний».
Докладывают:
Петик Инна Борисовна, начальник управления земельных и имущественных отношений;
Кухарчук Евгений Николаевич, председатель комиссии по экономической политике и муниципальной собственности.
6.	«О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 31 июля 2012года № 67 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Спасск-Дальний».
Докладывают:
Петик Инна Борисовна, начальник управления земельных и имущественных отношений;
Кухарчук Евгений Николаевич, председатель комиссии по экономической политике и муниципальной собственности.
7.	О согласовании перечня муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности городского округа Спасск-Дальний в муниципальную собственность Спасского муниципального района Приморского края.
Докладывают:
Петик Инна Борисовна, начальник управления земельных и имущественных отношений;
Кухарчук Евгений Николаевич, председатель комиссии по экономической политике и муниципальной собственности.
8.	 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 1 июля 2016 года № 33-НПА «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения публичных слушаний на территории городского округа Спасск-Дальний».
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Кобзарь Валерий Валерьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления.
9.	«О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.09.2016 г. № 56-НПА «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими органов местного  самоуправления городского округа Спасск-Дальний сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах».
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Кобзарь Валерий Валерьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления.
10.	О Регламенте Думы городского округа Спасск-Дальний.
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Кобзарь Валерий Валерьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления.
11.	О назначении председателя контрольно-счетной палаты городского округа Спасск-Дальний.
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Кобзарь Валерий Валерьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления.
12.	О назначении аудитора контрольно-счетной палаты городского округа Спасск-Дальний.
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Кобзарь Валерий Валерьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления.
13.	О награждении Почетной грамотой Думы городского округа Спасск-Дальний.
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Кобзарь Валерий Валерьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления.
14.	О благодарственном письме Думы городского округа Спасск-Дальний.
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Кобзарь Валерий Валерьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления.
Федун Д.В.: У вас на руках имеется проект повестки дня. Кто за то, чтобы данную повестку дня принять за основу, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.
Федун Д.В.: Приступаем к рассмотрению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ  «О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 26.03.2013 №18 «Об условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих городского округа Спасск-Дальний».
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.
Кто за то, чтобы принять решение?
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.
2. СЛУШАЛИ «О внесении изменений в решение Думы  городского округа Спасск – Дальний от 28  ноября 2012 г. № 101 «Об утверждении Комплексной программы социально-экономического развития  городского округа  Спасск - Дальний на 2012-2020 годы».
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.
Кто за то, чтобы принять решение?
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.
3. СЛУШАЛИ «О внесении изменений в решение  Думы городского округа Спасск-Дальний от 01 декабря 2016 г. № 81-НПА «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний на 2017 год».
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.
Кто за то, чтобы принять решение?
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.
4. СЛУШАЛИ «О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 08 октября 2013 года № 89 «Об утверждении Перечня муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний, предназначенного для предоставления в долгосрочную аренду субъектам малого и среднего  предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.
Кто за то, чтобы принять решение?
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

5. СЛУШАЛИ «О внесении  изменений  в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от  28  января  2013  года   № 05  «Об  утверждении Положения о предоставлении в аренду муниципального имущества  городского  округа  Спасск - Дальний».
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.
Кто за то, чтобы принять решение?
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.
6. СЛУШАЛИ «О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 31 июля 2012года № 67 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Спасск-Дальний».
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.
Кто за то, чтобы принять решение?
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.
7. СЛУШАЛИ « О согласовании перечня муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности городского округа Спасск-Дальний в муниципальную собственность Спасского муниципального района Приморского края»
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.
Кто за то, чтобы принять решение ?
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.
8. СЛУШАЛИ  «О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 1 июля 2016 года № 33-НПА «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения публичных слушаний на территории городского округа Спасск-Дальний»
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.
Кто за то, чтобы принять решение?
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.
9.СЛУШАЛИ «О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.09.2016 г. № 56-НПА «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими органов местного  самоуправления городского округа Спасск-Дальний сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах».
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.
Кто за то, чтобы принять решение?
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.
10. СЛУШАЛИ О Регламенте Думы городского округа Спасск-Дальний.
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.
Кто за то, чтобы принять решение?
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
11. СЛУШАЛИ О назначении председателя контрольно-счетной палаты городского округа Спасск-Дальний.
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.
Кто за то, чтобы принять решение?
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
12. СЛУШАЛИ О назначении аудитора контрольно-счетной палаты городского округа Спасск-Дальний.
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.
Кто за то, чтобы принять решение?
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
13. СЛУШАЛИ О награждении Почетной грамотой Думы городского округа Спасск-Дальний.
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.
Кто за то, чтобы принять решение?
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
14. СЛУШАЛИ О благодарственном письме Думы городского округа Спасск-Дальний.
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.
[bookmark: _GoBack]Кто за то, чтобы принять решение?
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
РЕШИЛИ:
Фракция  ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе ГО Спасск-Дальний по всем вопросам  повестки заседания Думы проголосовала единогласно «за». В итоге, фракцией принято решение на заседании Думы ГО Спасск-Дальний проголосовать «за» по всем вопросам.

Председатель депутатской фракции
ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                          Д.В.Федун

Секретарь депутатской фракции
ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                          			    Т.Е. Гилева